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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 5ης Τακτικής Συνεδρίασης

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου

Αριθ.  Απόφασης 044/2009

                                                          ΘΕΜΑ
Προσδιορισμός της στάσης του Δήμου μας απέναντι στις
Κρατικές Υπηρεσίες και Φορείς που δεν
ανταποκρίνονται στις προτάσεις μας για επίλυση
χρόνιων προβλημάτων του Δήμου

Σήμερα στις 05 Φεβρουαρίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 το Δημοτικό Συμβούλιο του
Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα,  ύστερα από την υπ’
αριθμ. 4752/30-01-2009 πρόσκληση του Προέδρου κ. Μπατσή Χρήστου που δημοσιεύθηκε στον
ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους
Δημοτικούς Συμβούλους την  30-01-2009.

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από τριάντα  τρία (33) Μέλη.

                                               Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.:ΜΟΥΡΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΓΡΑΠΙΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ,
ΜΠΟΥΡΔΑΚΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ, ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,
ΔΑΜΙΑΝΑΚΗ ΑΓΓΕΛΑ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,
ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ, ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΞΑΝΘΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,
ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ,
ΤΖΑΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΣΑΜΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Δ.Σ.

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ
ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ., ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ., ΠΕΡΙΜΕΝΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.

Ο Δ.Σ. κ. Τριανταφύλλου Νικόλαος, απεχώρησε κατά τη συζήτηση του 5ου θέματος της ημερήσιας
διάταξης
Ο Δ.Σ. κ. Σταματόπουλος Γεώργιος απεχώρησε κατά τη συζήτηση του 1ου θέματος της ημερήσιας
διάταξης
Ο Δ.Σ. κ. Ντάβος Δημήτριος απεχώρησε κατά τη συζήτηση του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης
και προσήλθε στο 2ο
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Ο Δ.Σ. κ. Τζανάκης αφού ανακλήθηκε στην τάξη από τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου κ.
Μπατσή Χρήστο με βάση τον κανονισμό λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου (άρθρο 9  §  13,
14), αποχώρησε κατά τη συζήτηση του 2ου θέματος

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Μπατσής Χρήστος  κήρυξε
την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση των
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.

*******************
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μπατσής Χρήστος εισάγει στο Συμβούλιο για

συζήτηση το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά στον Προσδιορισμό της στάσης του Δήμου
μας απέναντι στις Κρατικές Υπηρεσίες και Φορείς που δεν ανταποκρίνονται στις προτάσεις μας για
επίλυση χρόνιων προβλημάτων του Δήμου.

Το λόγο έλαβε ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος, ο οποίος εισηγήθηκε να προχωρήσει ο Δήμος
σε δυναμικές κινητοποιήσεις για τη διεκδίκηση της αποφασιστικής συμβολής της κεντρικής
διοίκησης στην επίλυση των σοβαρών προβλημάτων που αντιμετωπίζει η πόλη του Ιλίου.

Επειδή οι προσπάθειες επικοινωνίας του Δήμου, με τους αρμόδιους φορείς, είτε μέσω προσωπικής
επαφής είτε μέσω αλληλογραφίας, για το σκοπό αυτό έχουν επανειλημμένα αποδειχθεί ατελέσφορες,
ο Δήμαρχος Ιλίου έκρινε σκόπιμο να προχωρήσει στην εισήγηση αυτή.

Επίλυσης χρήζουν πολλά και σημαντικά ζητήματα που απασχολούν το Δήμο μας μεταξύ των
οποίων:

· Συντήρηση σχολικών κτιρίων

· Κατασκευή 2 νέων σχολικών συγκροτημάτων στην περιοχή Παλατιανής

· Κατασκευή κλειστού γυμναστηρίου από τον ΟΣΚ

· Τήρηση της υπόσχεσης ΟΤΕ για την κατασκευή Βρεφονηπιακού Σταθμού

· Δημιουργία νέων ΚΕΠ για την καλύτερη εξυπηρέτηση των Δημοτών

· Τοποθέτηση φαναριών ρύθμισης κυκλοφορίας

· Διάνοιξη λεωφόρου Θηβών

· Αναβάθμιση πάρκου περιβαλλοντικής ευαισθητοποίησης «Αντώνης Τρίτσης»

· Δημιουργία Πάρκου και Μουσείου Ραδιοφωνίας στο χώρο των εγκαταστάσεων της ΕΡΤ

· Επέκταση δικτύου Φυσικού Αερίου

· Ίδρυση κοινού νεκροταφείου

· Ίδρυση παραρτήματος ΙΚΑ στην περιοχή Αγίου Νικολάου

· Απόδοση οφειλόμενων πόρων από μεταφερόμενες αρμοδιότητες

§ Σχολικοί φύλακες

§ Δημοτική Αστυνομία

§ Εργαζόμενοι με συμβάσεις αορίστου χρόνου με π.δ. 164

· Αναδρομική απόδοση των οδοιπορικών εξόδων των εργαζομένων

· Αναδιάρθρωση και πύκνωση δρομολογίων των αστικών συγκοινωνιών
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· Απευθείας σύνδεση με το σταθμό του ΜΕΤΡΟ μέσω αστικής συγκοινωνίας

Αν στις σχεδιαζόμενες κινητοποιήσεις δεν υπάρξει ανταπόκριση, ο κ. Ζενέτος πρότεινε την
κλιμάκωσή τους έως ότου να επιτευχθεί ο στόχος της πραγματοποίησης εποικοδομητικού διαλόγου
ανάμεσα στους δημοτικούς και τους αρμόδιους δημόσιους φορείς.

Η μορφή και η διάρκεια των κινητοποιήσεων αυτών θα αποφασίζεται κάθε φορά από
διαπαραταξιακή επιτροπή.

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μπατσής Χρήστος προτείνει την
λήψη σχετικής απόφασης.

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω

                                                ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ
Εγκρίνει να προχωρήσει ο Δήμος σε δυναμικές κινητοποιήσεις για τη διεκδίκηση της

αποφασιστικής συμβολής της κεντρικής διοίκησης στην επίλυση των σοβαρών προβλημάτων που
αντιμετωπίζει η πόλη του Ιλίου.

Αν στις σχεδιαζόμενες κινητοποιήσεις δεν υπάρξει ανταπόκριση, οι κινητοποιήσεις αυτές θα
κλιμακωθούν έως ότου να επιτευχθεί ο στόχος της πραγματοποίησης εποικοδομητικού διαλόγου
ανάμεσα στους δημοτικούς και τους αρμόδιους δημόσιους φορείς.

Η μορφή και η διάρκεια των κινητοποιήσεων αυτών θα αποφασίζεται κάθε φορά από
διαπαραταξιακή επιτροπή.

Οι Δ.Σ. κ.κ. Τριανταφύλλου Ν., Τζανάκης Ι.,  έδωσαν αρνητική ψήφο

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ. ΤΑ ΜΕΛΗ

ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ


